



**CIRCULAR No. 2**  
**RESPUESTAS A INQUIETUDES LPN-CPJ-06-2019:**  
**ADQUISICIÓN DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS Y**  
**MATERIALES DE REDES PARA LA MODERNIZACIÓN DE LA**  
**INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA DEL PODER JUDICIAL.**

Pregunta 1:

1. ¿Es posible participar por ítem dentro de un mismo Lote?

**Respuesta: Ver circular No. 1**

2. Favor de validar exactamente la vigencia de la oferta requerida es 90 días calendario o 120 días (hábiles o calendario)?

**Respuesta: 90 días calendario según se indica en el punto No. 15, numeral 2 del Pliego de Condiciones.**

3. ¿Podemos presentar nuestra propuesta a través del portal de compras?

**Respuesta: No, la entrega de la propuesta debe ser física como indica el punto No. 12 “FORMA DE PRESENTACIÓN Y CONTENIDO DE LAS OFERTAS.”**

4. Lote 1

- ítem Micro CPU, favor de indicar el idioma del sistema operativo requerido.

**Respuesta: El equipo se solicita con Windows 10 el cual es multi idiomas, en todo caso puede ser en español**

- ítem Workstation, favor de validar de que tamaño requieren el cable HDMI.

**Respuesta: Los cables HDMI pueden ser de 2 pies como mínimo.**

- ítem Workstation favor de indicar el idioma del sistema operativo requerido.

**Respuesta: El equipo se solicita con Windows 10 el cual es multi idiomas, en todo caso puede ser en español.**



5. Lote 4

Item 4 Switch De 48 Puertos Rj45 10/100/1000 Mbps (Capa 2):

- ¿Puede tener más de 192w de potencia?

**Respuesta: Si, puede ser superior.**

- El modelo que más se asemeja no usa EEE para gestión ¿Se puede presentar sin esto?

**Respuesta: El equipo debe ser administrable vía HTTP.**

**GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**